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ARVAMUS JA ETTEPANEKUD TUULEPARKIDE ERIPLANEERINGU JA 

KSH PROGRAMMI OSAS 

 

Ma rjamaa vallas on menetlüses  tüüleparkide kohalikü omavalitsüse eriplaneering, mille 

raames on avalikül va ljapanekül  la hteseisükohtade  ja keskkonnamo jü strateegilise 

hindamise (KSH) programm. 

Eriplaneering algatati kogü Ma rjamaa valla territooriümil. Eriplaneeringü eesma rk on 

va lja selgitada sobivaimad asükohad tüüleparkide rajamiseks Ma rjamaa vallas ning 

ma a rata neis tüülepargi rajatistele sobivaim paigütüs. Eelanalü ü si tülemüsena selgitati 

kokkü 12 vo imalikkü tüülealade asükohtade eelvaliküala (kogüpindala on 5313 ha).  

KSH koostamisel on vo etüd eeldüseks, et tüüliküte tipüko rgüs on maksimaalselt küni 290 
m. 

Bona Invest OÜ  on Ma rjamaa valla tüüleparkide EP LS ja KSH programmiga tütvünüd ja 

esitab oma arvamüse ja ettepaneküd. 

Bona Invest OÜ   on po hitegevüsala on  kinnisvara investeeringud ja üürileandmine .  

Bona Invest OÜ -le küülüvad Ma rjamaa vallas mitü kinnistüt. Bona Invest OÜ -le on 

küülünüd mitü korteriomandit ka Ma rjamaa alevis, hetkel on need mü ü düd.  Vaatame 

ja tküvalt a riü hingü hüvides sobivat kinnisvara Ma rjamaa vallas, arvestades  mo istlikkü 

hinna ja kvaliteedi sühtega. Oleme tütvünüd kinnisvara objektidega Valgüs, Sipal, ka Vana-

Vigala kü las.  

Seega on Bona Invest OÜ huvitatud isikuks Märjamaa valla planeeringus ning 
kinnisvara asjatundjana esitame oma nägemuse tuuleparkide planeeringust.  

 

1. MÕJU KINNISVARA VÄÄRTUSELE  JA VÕIMALIK RAHVASTIKU VÄHENEMINE 

 

mailto:marjamaa@marjamaa.ee
mailto:tiia.raudmagi@gmail.com
https://ariregister.rik.ee/est/company/14881180/Bona-Invest-O%C3%9C?search_id=962bc1c&pos=2
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Leiame, et planeeritav tüületo o stüs kahjüstab  igal jühül elükondlikü kinnisvara va a rtüst.   

Senised Bona Invest OÜ  ü ü rniküd on ro hütanüd, et nad on valinüd meie a riü hingü 

pakütüd kortereid Ma rjamaa vallas elamiseks jüst seeto ttü, et need on vaikses ja rahüliküs 

piirkonnas ning nad soovivad eemale linnaka rast.  

Tüülegeneraatorid toodavad mü ra ja visüaalset reostüst.  

Seega va heneb ü ü rnike hüvi Ma rjamaal korterite ü ü rimise vastü ning sellega 

kahjüstatakse Bona Invest OÜ  a rihüve.  

Potentsiaalselt ta hendab see kahjü ka vallale, sest üüed inimesed ei ole hüvitatüd enam 

Ma rjamaa valda kolimisest ning isegi olemasolevad Märjamaa valla elanikud soovivad 

tuuletööstuse korral vallast lahkuda (eelkõige lastega pered oma laste tervise 

kaitseks). Olen sel teemal isiklikult vestelnud mitme lasterikka perega ja nad on 

seda mulle kinnitanud.  

Leiame, et see on olüline valik vallale, kas ta seab esikohale tüületo o stüse arendajate 
a rihüvid (millega valdavalt ei kaasne isegi üüsi to o kohti)  vo i ta naste valla elanike hüvid.  

Olen kokkü püütünüd hü poteesiga, et tüületo o stüsega kaasnevad üüed to o kohad. Jühin 

ta helepanü, et selle kohta püüdüvad igasügüsed to endid ja tegü on hetkel vaid 

soovmo tlemisega.  Tüületo o stüse parkide ehitajad vajavad spetsiaalset kompetentsi ja on 

to ena oliselt va ljaspoolt valda, samüti hooldajad. Seega tüüleparkidega seoses valda 

kohapeale to ena oliselt to o kohti ei tüle.  

Ka Tootsi-Sopi tüülepargi ehitamisel olid jütüd, et valda rajatakse seoses soodsa elektriga 

üüsi to o kohti. Tüülepark on olnüd avatüd ligi 9 küüd, mülle teadaolevalt ei ole kaasnenüd 

ü htegi üüt investeeringüt Tootsi ega üüsi to o kohti.  

Vo ttes alüseks Tootsi na ite, on  olemas to endeid hoopis  alevi  ha a bümisest. Inimesed 

soovivad Tootsist lahküda ja kortereid mü ü a, küid  ü ldine hüvi Tootsi korterite ostmise 
vastü on tügevas langüstrendis.  

Tegin analü ü si  kinnisvaraportaali https://www.kv.ee/ ja Maa-ja Rüümiameti Kinnisvara 

tehingüte statistika andmebaasi https://www.maaamet.ee/kinnisvara/htrarü/  alüsel.  

Lisan Tootsi tehingüte andmed enne tüülepargi avamist, küi valla elanikele oli jagatüd 

ühkeid lübadüsi paranevast elü-olüst ja pa rast tüülepargi reaalset avamist aügüst 2024. 

Perioodil jaanüar 2023- jüüli 2024 on toimünüd  ühes kuus keskmiselt 3,1 tehingut 

Tootsi korteritega, alates aügüst 2024 on toimünüd  tehinguid keskmiselt 1,7 korterit 

kuus. Tehingüte aktiivsüse vahe on ligi kahekordne ja suures langustrendis.   

Samas portaalis kv.ee on ta na Tootsis mü ü gis 33 korterit. Samal ajal la hikonnas isegi 

süüremates asülates Toris ja Va ndras on mü ü gis olüliselt va hem kortereid, vastavalt 
Va ndras 11 ja Toris 3 (Va ljavo tted Lisades 1-3).  

Selline no üdlüse ja pakkümise vahekord na itab selgelt, et Tootsi soovitakse kortereid 

mü ü a, küid ostjaid ei leidü.  Selline olükord viib olüliselt alla kinnisvara va a rtüse ning 

müüdab Tootsi elaniküd no . sünnismaiseks, sest korterit mü ü mata ei ole vo imalik ka 

müjal piirkonnas üüt kodü osta.  

https://www.kv.ee/
https://www.maaamet.ee/kinnisvara/htraru/
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Tootsi korterite olüline hinnalangüs on jüba toimünüd.  

Perioodil jaanüar 2023- jüüli 2024 on  keskmine korterite hind olnüd 421,78 eürot ja 

mediaanhind 442,36 eürot,  perioodil aügüst 2024- aprill 2025 (tüülepargi toimimise 

periood)  on keskmine korterite hind olnüd 330.57 eürot ja mediaanhind  301,38 eürot 
(Va ljavo tted Kinnisvara tehingüte statistika andmebaasist Lisad 4-5).  

Keskmine hind on  tehingüte aritmeetiline keskmine, milleks on tünnüse ko ikide va a rtüste 

sümma ja objektide arvü jagatis. 

Mediaan on arv, millest süüremaid ja va iksemaid va a rtüsi on variatsioonireas ü hepaljü. 

Seega on langus olnud keskmise hinna osas 21,63% % ja mediaanhinna osas  lausa 

31,87%.  

Kas Ma rjamaa vallavalitsüs ja volikogü soovib sellist kinnisvara  va a rtüse langüstrendi ka 

Ma rjamaa valda? 

 

Ka Eesti Omanike Keskliit on taunival seisukohal tuuleparkide osas. Eestisse 

planeeritavad tüülepargid mo jütavad negatiivselt maapiirkondade ehitisma lestiste ja seal 

elavate inimeste olükorda, leiab Eesti Omanike Keskliit. Tüüleparkide arendüsed vo tavad 

paljüdelt arendamiseks ja kasütamiseks vajaliküd tingimüsed ning riiklik kaitse 

müüdetakse farsiks (Lisa 6- artikkel). 

  

2.  LÄHTEANDMETE PUUDULIKKUS ja ANDMETE/UURINGUTE NÕUE 

Ettevo tjana ja a b mülle arüsaamatüks, küidas vald külütab ta na eriplaneeringü  

menetlemiseks olülisi valla ressürsse (sh to o tajate  to o aeg), küi arendajad ei ole  esitanüd 

vallale isegi menetlüse alüstamiseks vajalikke la hteandmeid, st isegi KSH programmist ei 

selgü, küi paljü tüüliküid Ma rjamaa valda planeeritakse, millise ko rgüsega, millise 

vo imsüsega, milline on vündament, küi paljü ü he tüülikü jaoks on vaja metsa raadata jne.  

Esimese avaldüse on teinüd vallale 28.04.2022 Evecon OÜ , kes  on hüvipakküva ala 

ma a ratlenüd  kirja Lisas 1. Parakü ei ole vastav lisa 1 valla dokümendiregistrist 

ka ttesaadav.   Valla dokümendiregistrist ei ole ka ttesaadavad ka teiste arendajate 
po o rdümised ja hüvipakküvad alad.  Palun vastavad dokumendid avalikustada.  

Samüti ei ole valla dokümendiregistrist ka ttesaadav hankeleping, mis on so lmitüd 

eriplaneeringü üüringüte tegemiseks. Ka ttesaadav on ü ksnes hankelepingü müüdatüs 

Ma rjamaa Vallavalitsüse  31.10-2024 korraldüse alüsel, mis piirab  üüringüte mahtü.  

Vaidlen sellisele la henemisele kategooriliselt vastü.  

Nõuan kõigi võimalike uuringute tegemist maksimaalses mahus, et kaitsta valla 

praeguste elanike ja ettevõtjate huve.  

Arendust ei tohi läbi viia projekteerimistingimuste alusel, vaid tuleb läbida kogu 
menetlus avaliku menetlusena.  
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3. NÕUDED ANDMETE KOGUMISEKS JA ANALÜÜSIKS 

 

1) Vald peaks ka ü le kontrollima, kas planeeritav elekter on mo eldüd Eesti vajadüste 

tarbeks vo i soovivad arendajad tülü teenida elektri ekspordiga.  Esikohale peaks 

seadma ikkagi Eesti elanike hüvid, et sa iliksid metsad ja rohevo rgüstiküd, 

pa randkültüür, mü ravaba keskkond loodüses jne 

Keskkonnaportaal- https://keskkonnaportaal.ee/tuuleenergeetika-

voimsus-eestis  
694 MW Olemasolev vo imsüs  

1859  MW Detailplaneeringütesse ja ehitüsetappi jo üdnüd planeeringüd 

3880 MW Arendajate poolt planeeritav kogüvo imsüs tüüleenergias  

Samal ajal: 

1599 MW Ko ikide aegade tipütarbimine (4. jaanüar 2024) 

950 MW Keskmine tarbimine Eestis 

Keskkonnaportaali kohaselt  on tüüleenergia vo imsüs 100 000 elanikü kohta on 

Eestis veebrüar 2025 seisüga 51 MW, EÜ27 keskmine on 47MW.  

Mille tõttu Märjamaa vald eriplaneeringut menetleb, kui vajalikud 
võimsused on juba üle planeeritud?  

2) Miks on vaja Ma rjamaale tüüleparke, küi tüüleolüd on alla keskmise ja 

tüüleparkide rajamiseks on vaja maha vo tta METSA? See ei vasta ei Ma rjamaa 

ü ldplaneeringüle ega arengükavale, Rapla maakondliküle planeeringüle ega 

ü leriigilisele planeeringüle, samüti EL taastüvenergeetika no üetele. Seal on selgelt 

ette na htüd, et metsa ei tohiks taastüvenergeetika to ttü kahjüstada, tüüleparke 

vo iks rajada kasütüsest va ljas olevatele aladele nagü kaevandüsed jm .  
 

Valla arengukava kohaselt on prioriteediks valdkonnaü leselt, et Ma rjamaa on 

türvaline, atraktiivne ning loodussõbraliku elukeskkonnaga vald ning vallas on 

avatüd, kogükondi kaasav ja piirkondade eripa rasid arvestav jühtimine. 

Arengükava p 3.5.2.  keskkonnakaitse  prioriteediks on, et Ma rjamaa vallas on 

pühas loodüskeskkond, elaniküd on keskkonnateadliküd, loodüsvarade 

kasütamine toimüb sa a stlikült ning koostatüd on parkide korrastüskavad. 

Arengükava pünkt 3.6.2 kohaselt on Ma rjamaa vallal asükohast la htüvalt 

potentsiaali türismisihtkoha arendamiseks. Looduslähedane keskkond ja palju 

loodusväärtusi, rikkalik kultuuripärand, traditsioonilised sündmused on 

need võimalused, mille kaudu piirkonda turundada ja väärtustada. Eesma rk 

on, et Ma rjamaa vald on popülaarne türismisihtkoht, türismipotentsiaal on ha sti 

a ra kasütatüd ning türismiarendajad teevad omavahel koosto o d. Va lja on 

arendatüd mitmekesised türismiteenüsed ja -tooted erineva hüvi, soovide ning 

vo imalüstega inimestele. 

 

 

https://keskkonnaportaal.ee/tuuleenergeetika-voimsus-eestis?fbclid=IwY2xjawHxrsBleHRuA2FlbQIxMAABHW9pPict7-pX4FYWDZ4qWegHTXSmFWxoWlJ-khHKNLfbfsW1SgMWT-0NSw_aem_eMme1ob5H2EMT-ZD_9AxVA
https://keskkonnaportaal.ee/tuuleenergeetika-voimsus-eestis
https://keskkonnaportaal.ee/tuuleenergeetika-voimsus-eestis
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Kas vald on vastavaid dokumente ja õigusakte eriplaneeringu menetlemisel 

arvestanud?  

 

Kuidas on võimalik korraga ellu viia loodussõbraliku elukeskkonna rajamist 

ja  tuuletööstust, mis tekitab müra ja visuaalset reostust? 

 

3) Läbi viia tuuleolude uuringud  konkreetselt Märjamaa vallas. Milline saaks 

olema tuuleparkide efektiivsus, kui tuuleolud Märjamaal on alla keskmise?  

 
https://www.ilmateenistus.ee/kliima/kliimanormid/tuul/  

La him vaatlüspünkt Ma rjamaa vallale on Küüsikü Raplamaal. Tüüle keskmine 

kiirüs Küüsikül on olnüd 10 aasta  keskmisena (m/s) 2,6; samal ajal küi Eesti 
keskmine on 3,5 ja süürema tüülekiirüsega on va lja toodüd So rve 6,1 . 

Majandüslikült mo istlik on ikkagi rajada tüületo o stüs ranniküaladele, küs on 

rohkem tüült.  

4) Ü htlasi tüleks va lja no üda toimivatelt tüüleparkidelt arüanded, küi süür on olnüd 

tegelik tootmisvo imsüs vo rreldes nominaaliga.  Fakte tüleb kontrollida. Ei ole 

mo istlik teha süüri investeeringüid, küi  tegelik kasütegür on madal.  Erinevates 

allikates on la bi ka inüd kasütegüri arvüd 14%- 33%.  Igal jühül alla 50%, mis teeb 

investeeringü tasüvüse ettevo tja vaatest a a rmiselt kü sitavaks.   

 

Kas ro hütakse toetüstele? Sellisel jühül tekib olükord, et maksümaksjad peavad 

kinni maksma arendüsed, millega nad no üs ei ole? 

 

Tegime eile (03.05.2025)  ka empiirilisi vaatlüsi.  Ka isin Tootsis ja Saardes isiklikült 

olükorraga tütvümas.  Eile oli pa ris tügev tüül, 5-10 m/s, pühangüti 15 m/s.  Seega 

oivaline pa ev tüüleenergia tootmiseks. Millegipa rast to o tas Tootsi- Sopi 

tüülepargis  alevist na htavast 14 tüüliküst ainült 1, teised tiirlesid va ga aeglaselt 

(loomülik tiirlemine, ei tootnüd elektrit). Mü ra seega ei olnüd ka vo imalik 

tüvastada, sest enamik pargist ei to o tanüd. Ko iki tüüliküid ei olnüd vo imalik 

kontrollida, sest tee tüülikü alale on alevis sületüd lüküstatüd va ravaga.   

 

 Saarde tüülepargis oli mü ra küüldav, vaadeldüd alal oli 4 tüüliküt, mis ko ik 

to o tasid. Tekib küsimus, et kui juba rajatud tuuleparkides tuule olemasolul 

tuulegeneraatorid seisvad, miks on vaja tuuletööstust üldse juurde rajada? 

 

Lisan  ka ta iendavalt eraldi va ljavo tte Tootsi elaniku  tuulepargi 

vaatluspäevikust (Lisa 7), mis kinnitab, et olemasolevates tüüleparkides ei 

rakendata jüba praegü tüülegeneraatoreid to o le ta isvo imsüsel  isegi tüüliste olüde 

korral (ra a kimata siis kasütüsvo imalüse ta ieliküst püüdüsest tüülevaiksest 

perioodil).  

 

5) Küna eriplaneeringü algatamine on toimünüd püüdülike la hteandmete alüsel, siis 

leian, et vallal tuleks senine eriplaneeringu menetlus  lõpetada (või vähemalt 

https://www.ilmateenistus.ee/kliima/kliimanormid/tuul/
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peatada), kuni on selgeks saanud  elementaarsed lähteandmed tuuleparkide 

osas arendajate poolt.  

Palun nõuda arendajatelt kõik vajalikud lähteandmed, sh kui palju tuulikuid 

Märjamaa valda planeeritakse, millise kõrgusega, millise võimsusega, 
milline on vundament, kui palju ühe tuuliku jaoks on vaja metsa raadata jne.  

 Juhul, kui vald jätkab eriplaneeringu menetlust, tuleks lähtuda alljärgnevast: 

6) Küna on selgeks saanüd, et tüületo o stüse rajamise osas on tügev avalik (rahva) 

hüvi, tüleb minna  vallal oma no üetes detailsemaks. Vald peaks no üdma 

arendajatelt ka äriplaane, et  kontrollida, millise hinnaprognoosiga on plaanis 

elektrit tuuletööstuste poolt müüa. See on olüline, sest eriplaneeringü 

algatamine on tüginenüd müühülgas arendajate poolt lübatüd soodsale 

elektrihinnale. Seega tüleks kindlaks teha, milline siis konkreetselt on „soodne“ 

hind.  

 

Kliimaministeeriümi poolt lübatakse taastüvenergeetika arendamise korral 

„taskükohast hinda“, küid parakü ei ü tle selline mo iste midagi konkreetse hinna 

kohta. Vo imalik, et elektri hind hoopis kallineb, küi paralleelselt arendada süüres 

mahüs jühitamatüte vo imsüste (tüül, pa ike) elektritootmist ja jühitava vo imsüsega 

elektritootmist Eestis (st teha on vaja investeeringüid topelt). Küi investeeringüte 

maht süüreneb riigi ebakompetentse energiastrateegia to ttü, vo ib valitsüs jü 

rahvale o elda, et keskmine to o tasü on kasvanüd, seega ka ko rgem elektrihind on 

nü ü d taskükohane. Selliste manipülatsioonide va ltimiseks peab vald no üdma 

arendajatelt konkreetseid vastüseid, mitte  piirdüma türündüsko nede üskümisega.  

Meenütan siinkohal, et meedias ilmünüd info alüsel riik süünas ametnikke tegema 

elektrihinna prognoosarvütüsi mitte tegelikü tarbimisi, vaid arvütüslikü tarbimise 

alüsel, et saada elektrihind madalamaks. 

 

7) Vald peab arendajate a riplaanides hindama ka ehitüskülüde jüüres, kas on arvesse 

vo etüd kaasneva infrastrüktüüri loomise külüsid (teed, liinid jne)  ning ehitüsega 

kaasnevate vo imalike kahjühü vitiste külüsid (teede rikkümine raskeveokitega jne), 

vallale lübatüd soodüstüsi jms.  Jühül, küi need sümmad ei kajastü a riplaanis ja 

ilmnevad hiljem, siis on süür to ena osüs arendaja pankrotistümiseks ning sellisel 

jühül on risk ,et ehitamine ja a b pooleli vo i  ja a vad jüba rajatüd tüüliküd seisma ning   

vald peab ise kandma  tüüliküte demonteerimise ja ütiliseerimise külüd.  

 

Jühin ta helepanü tüülepargi pankrotistümise reaalsele ohüle süüre va lismaa 

arendaja na itel: 

https://majandüs.postimees.ee/7910690/rootsi-süürim-tüülepark-laheb-

saneerimisele-energiakriisis-teeniti-üle-100-miljoni-eüro-kahjümit 

 

8) Vald peaks arendajatelt no üdma ka tüüliküte demonteerimise ja utiliseerimise 

kulude  läbipaistvat  esitlemist, eelko ige hinnapakkümiste analü ü si  ja vo imalike 

to o de teostajate üsaldüsva a rsüse hindamise teel. Selleks, et arendajal oleks 

ütiliseerimiseks  reserve, tüleb vallal arendajale ehitamise tingimüstes ette na ha 

https://majandus.postimees.ee/7910690/rootsi-suurim-tuulepark-laheb-saneerimisele-energiakriisis-teeniti-ule-100-miljoni-euro-kahjumit
https://majandus.postimees.ee/7910690/rootsi-suurim-tuulepark-laheb-saneerimisele-energiakriisis-teeniti-ule-100-miljoni-euro-kahjumit
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ka vastava summa deposiiti maksmine. Va hemalt 50% sümmast peaks tagama 

kohene makse vo i garantiikiri krediidiasütüselt  ning ü leja a nüd maksed deposiiti 

vo ivad olla iga-aastased (küid so ltümatüd kasümist, sest küi tüülepark on 

kahjümlik, tüleb ütiliseerimine ikkagi teostada).  

 

Samüti peaks ütiliseerimise hinnapakkümistest selgüma, kas ja küidas toimüb 

vündamentide eemaldamine.  Mida ko rgem tüülik, seda süürem on vündament ja 

tohütü kogüs betooni valatakse maale. Ehitise lammütamisega tüleks taasta endine 

olükord, st taasta haljastüs. Küi vündament alles ja a b, ei ole see vo imalik.  

 

Tootsi tüülepargis on vündamendid hiiglasliküd, lisan foto ajakirjandüsest ja sinna 

on la inüd ü le 3700 koormata ie  betooni ( mül püüdüvad andmed tonnides). Palün 

po o rake ta helepanü mastaapidele arvestades vündamendil tegütsevate inimeste 

süürüst. Ta psed vündamendi mo o tmed mül püüdüvad, küid need tüleks va lja 

üürida arendajatelt.  

 

Tegü on tohütü sekkümisega loodüskeskkonda, mida ei tohiks teha kergeka eliselt 

ja lihtsalt loosüngite ja hoogsa taastüvenergeetika  türündüsandmete alüsel.  

Meenütan, et loosüngeid ja plaanimajandüst oli paljü jüst no ükogüde ajal ja kühü 

see tegelikküses viis?  

 

https://www.ehitusuudised.ee/uudised/2024/01/31/sopi-tootsis-on-ehitustood-joudnud-
tuulikute-paigaldamiseni 

   

• Foto: Enefit Green 

• Sopi-Tootsi tuulepargi vundamentide ehitus 
 

https://www.err.ee/1609240620/sopi-tootsi-tuulepargis-on-tuulikute-paigaldamiseks-

vajalikud-eeltood-tehtud 

Väljavõte artiklist : 

https://www.ehitusuudised.ee/uudised/2024/01/31/sopi-tootsis-on-ehitustood-joudnud-tuulikute-paigaldamiseni
https://www.ehitusuudised.ee/uudised/2024/01/31/sopi-tootsis-on-ehitustood-joudnud-tuulikute-paigaldamiseni
https://www.err.ee/1609240620/sopi-tootsi-tuulepargis-on-tuulikute-paigaldamiseks-vajalikud-eeltood-tehtud
https://www.err.ee/1609240620/sopi-tootsi-tuulepargis-on-tuulikute-paigaldamiseks-vajalikud-eeltood-tehtud
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„Tuulikute vundamentide rajamiseks on kulunud ligi 3700 autokoormatäit betooni.  

Tihe raskveokite liiklus on aga põhjustanud kohalikele ka muret ja rahulolematust. 

"Inimeste rahulik elu siin, Tootsis või mujal piirkonnas, kust need kallurid läbi on sõitnud, on 

häiritud. Inimesed ei julge liikuda tee ääres, kuna veoste arv on äärmiselt suur olnud. Teed 

lagunevad, teed on sopased, tolmukihi all. Need on need probleemid, mis on esile kerkinud," 
selgitas Põhja-Pärnumaa vallavanem Madis Koit.“ 

Vaatamata tüülepargi ka ivitamisele aügüst 2024 püüdüb mülle teadaoleval siiani 

kasütüslüba. Vald peaks üürima, milliste püüdüste to ttü kasütüsloa andmine on viibinüd 

ja enda  tehnilistes tingimüstes vastavad no üded kohe lisama, va ltimaks riski, et pa rast  
kasütüslüba ei saagi vo i see no üab olülisi ta iendavaid külütüsi ü mberehitüste to ttü.  

https://arileht.delfi.ee/artikkel/120364991/süürim-tüülepark-tootab-kasütüsloata-

enefit-green-elektrimüügist-raha-teenib-küid-kohaliküd-saavad-vaid-kümnendikü-
talümistasüst 

 

9) Nõuan kõigi võimalike keskkonnauuringute  tegemist maksimaalses mahus, 

et kaitsta valla praeguste elanike ja ettevõtjate huve.  

Seoses elükondlikü kinnisvara ü ü rimisega on mürekoht na iteks puhta põhjavee 
kättesaadavus.  

Ma rjamaa vallas on paljü arteesiakaeve ja eelvalikü alad kattüvad nõrga põhjavee 

kaitstusega aladega. Seega tuleb põhjavee teemale pöörata äärmiselt suurt 
tähelepanu.  

Teiseks on süüreks riskiks üüringüd, mis na itavad tüülikülabadest mikroplasti , sh BPA 

(Bisphenol A) eraldümist. Saarde ja Tootsi tüülepargis tüleb la bi viia 

pinnaseuuringud, kas pinnasesse on tekkinüd mikroplasti ja müid keemilisi aineid 
ning teadlased peavad hindama sellega seonduvat ohtu põhjaveele.  

10) Küna tüüliküte eelvalikü alad ja a vad metsapiirkondadesse, on ko rgendatüd tüleoht 

metsadele. Meedias on kajastatüd nii va lismaal küi ka Eestis tüüleparkides aset 

leidnüd tülekahjüsid.  

 

https://www.ohtüleht.ee/672585/video-virümaal-poles-maha-kolm-miljonit-

eürot-maksnüd-tüülegeneraator 

 

https://www.firetrace.com/wind-türbine-fire 

 

https://www.bbc.com/news/articles/c0rq4yqe4z4o 

 

Arendajatele tuleb planeeringus ette näha, et iga tuulepargi asukohta tuleb 

rajada  piisava kogusega veereservuaarid. Need peaks olema kinnised 

mahutid, sest  esiteks küi  tüülepargi alla peaks toimüma reostüs (o lileke vms) ja 

see satüb lahtisesse veekogüsse, on koheselt ohüs kogü ü mbrüskonna po hjavesi 

ning teiseks ei tohiks vesi ja a tüda, et tagada vee ka ttesaadavüs ka talvel.  

https://arileht.delfi.ee/artikkel/120364991/suurim-tuulepark-tootab-kasutusloata-enefit-green-elektrimuugist-raha-teenib-kuid-kohalikud-saavad-vaid-kumnendiku-talumistasust
https://arileht.delfi.ee/artikkel/120364991/suurim-tuulepark-tootab-kasutusloata-enefit-green-elektrimuugist-raha-teenib-kuid-kohalikud-saavad-vaid-kumnendiku-talumistasust
https://arileht.delfi.ee/artikkel/120364991/suurim-tuulepark-tootab-kasutusloata-enefit-green-elektrimuugist-raha-teenib-kuid-kohalikud-saavad-vaid-kumnendiku-talumistasust
https://www.ohtuleht.ee/672585/video-virumaal-poles-maha-kolm-miljonit-eurot-maksnud-tuulegeneraator
https://www.ohtuleht.ee/672585/video-virumaal-poles-maha-kolm-miljonit-eurot-maksnud-tuulegeneraator
https://www.firetrace.com/wind-turbine-fire
https://www.bbc.com/news/articles/c0rq4yqe4z4o
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Isegi kui tuuliku mahapõlemine on arendajale aktsepteeritav äririsk, on vesi 

vajalik ümberkaudse piirkonna ( metsa) kustutamiseks. 
 

Lisaks on meedias ta helepanü jühitüd selle, et tüülegeneraatori enda küstütamine on va ga 
keerüline trafoo li to ttü.  

https://www.ohtüleht.ee/786441/mis-saab-küi-tüülegeneraator-süttib-polema 

Seega po lev tüülegeneraator on o lilekke to ttü samüti va ga süür keskkonnarisk po hjaveele 

(vt eelmine pünkt). On vaja selgüst, küidas sellist keskkonnariski maandada no rga 

kaitstüsega po hjavee alal.  Ainüü ksi mingist jühendist ei ole siin abi nagü KSH programmis 
on pealiskaüdselt viidatüd.  

Päästeamet on seisukohal, vajalikud on ka statsionaarsed kustutussüsteemid 

tuulegeneraatorites. 

11) Ü htlasi leian, et  tüleb rakendada EL poolt vastu võetud  ettevaatusprintsiipi 
https://eür-lex.eüropa.eü/legal-content/EN/TXT/?üri=LEGISSÜM:l32042 

https://eür-lex.eüropa.eü/legal-content/EN/TXT/?üri=celex%3A52000DC0001 

Küna tegü on üüdse tehnoloogilise lahendüsega, eriti küi kavatsetakse rajada laüsa küni 

290 m tüülegeneraatoreid,   siis on vajaliküd enne rajamist po hjaliküd üüringüd ka 

tehnilise lahendüse ohütüse osas.  

Ettevaatüspo himo te on ametlikült sa testatüd ELi alüslepingütes keskkonnakaitse osana 

(sh  ohtlike kemikaalide, pestitsiidide ja saasteainete regüleerimisel). 

Ka müjal maailmas (Saksamaal, Soomes jne) inimesed kürdavad sarnaste 

terviseprobleemide ü le nagü nü ü d rahvas Saardes ja Tootsis.   Ravimite korral tüleb tootjal 

to endada toodete ohütüst. Ka siin peaks hoopis arendajad tõendama tuuletööstuse 

tehnoloogia ohutust, mitte vastupidi.  Inimeste kaebüstesse ei tohi sühtüda 

kergeka eliselt ja ü leolevalt.  

12) Tüülegeneraatorite ko rgüse osas tüleb igal jühül arvesse vo tta kohalike elanike 

arvamüst. Vana-Vigala piirkonnas  on mülle teadaolevalt  elanike arvamüs, et tüüliküte 

ko rgüs ei ü letaks 40 m.  Sa ilitamaks Ma rjamaa loodüslikkü keskkonda  ja vaateid (st et 

tüüliküd ei ko rgüks metsa kohal ja müüdaks seniseid vaateid), olen ka ise seisükohal, et 
maksimaalne ko rgüs vo iks tüülegeneraatoritel olla 40 m ja maksimaalne võimsus 1MW. 

 

Doküment on avalik ja palün avaliküstada dokümendiregistris.  

Ja a n ootama tagasisidet oma ettepanekütele! 

 

 

Lügüpidamisega 

 

 

https://www.ohtuleht.ee/786441/mis-saab-kui-tuulegeneraator-suttib-polema
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=LEGISSUM:l32042
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A52000DC0001
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Tiia Raüdma gi 

Bona Invest OÜ  

Jühatüse liige  


